

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



		Gluten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts(*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija NUTS(*)	Alpico Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremoços Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)	
SOFT TACO	SOFT TACO	Carne Picada	+					+								
		Frango Picante	+					+		+				+		
		Frango Assado	+					+		+						
		Veggie Arroz	+											+		
		Veggie Feijão	+						+							
		Proteína Veggie	+					?	+					+		
	SOFT TACO SUPREME	Carne Picada	+						+		?					
		Frango Picante	+						+		+			+		
		Frango Assado	+						+		+					
		Veggie Arroz	+						+		?			+		
		Veggie Feijão	+						+		?					
		Proteína Veggie	+					?	+		?			+		
CRUNCHY TACOS	CRUNCHY TACO	Carne Picada						+								
		Frango Picante	+					+		+				+		
		Frango Assado							+		+					
		Veggie Arroz	+						+					+		
		Veggie Feijão							+							
		Proteína Veggie	+					?	+					+		
	CRUNCHY TACO SUPREME	Carne Picada	?						+		?					
		Frango Picante	+						+		+			+		
		Frango Assado	+						+		+					
		Veggie Arroz	+						+		?			+		
		Veggie Feijão	?						+		?					
		Proteína Veggie	?					?	+		?			+		
BURRITO SAN DIEGO	Carne Picada	+						+					+			
	Frango Picante	+						+		+			+			
	Frango Assado	+						+		+			+			
	Veggie Arroz	+						+					+			
	Veggie Feijão	+						+					+			
	Proteína Veggie	+					?	+					+			
BURRITO SANTA MÓNICA	Carne Picada	+		+				+		?	+					
	Frango Picante	+		+				+		+	+		+			
	Frango Assado	+		+				+		+	+					
	Veggie Arroz	+		+				+		?	+		+			
	Veggie Feijão	+		+				+		?	+		+			
	Proteína Veggie	+		+			?	+		?	+		+			
BURRITO GRAN PACIFIC	Carne Picada	+						+		?			+			
	Frango Picante	+						+		+			+			
	Frango Assado	+						+		+			+			
	Veggie Arroz	+						+		?			+			
	Veggie Feijão	+						+		?			+			
	Proteína Veggie	+					?	+		?			+			
BURRITO GRILLERS BBQ	Carne Picada	+						+					+			
	Frango Picante	+						+		+			+			
	Proteína Veggie	+					?	+					+			
BURRITO GRILLERS BRAVA	Carne Picada	+						+					+			
	Frango Picante	+						+		+			+			
	Proteína Veggie	+					?	+					+			
BURRITO GRILLERS HABANERO	Carne Picada	+						+					+			
	Frango Picante	+						+		+			+			
	Proteína Veggie	+					?	+					+			

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p/f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos ao público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por ação ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em/Information also available at http://www.vivabem.pt/marcas/taco_bell

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



		Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanut(*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija NUTS(*)	Alpico Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremoços Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)
GRAN BURRITO (GSR)	Carne Picada	+		+				+			+		+		
	Frango Picante	+		+				+		+	+		+		
	Frango Assado	+		+				+		+	+		+		
	Veggie Arroz	+		+				+			+		+		
	Veggie Feijão	+		+				+			+		+		
Proteína Veggie	+		+			?	+			+		+			
QUESADILLA	Carne Picada	+		+				+					+		
	Frango Picante	+		+				+		+			+		
	Frango Assado	+		+				+		+			+		
	Veggie Arroz	+		+				+					+		
	Veggie Feijão	+		+				+					+		
Proteína Veggie	+		+			?	+					+			
CHICKEN BURRITO	Frango Crocante	+	?	+	?		?	+		?	?	?	?		?
	Veggie Arroz	+						+					+		
	Veggie Feijão	+		+				+					+		
	Proteína Veggie	+		+			?	+					+		
QUESARITO	Carne Picada	+						+		?			+		
	Frango Picante	+						+		+			+		
	Frango Assado	+						+		+			+		
	Veggie Arroz	+						+		?			+		
	Veggie Feijão	+						+		?			+		
Proteína Veggie	+					?	+		?			+			
QUESARITO BACON	Carne Picada	+					?	+		?	?		+		
	Frango Picante	+					?	+		+	?		+		
	Frango Assado	+					?	+		+			+		
CRUNCHYWRAP SUPREME	Carne Picada	+						+		?					
	Frango Picante	+						+		+			+		
	Frango Assado	+						+		+			+		
	Veggie Arroz	+						+		?			+		
	Veggie Feijão	+						+		?			+		
Proteína Veggie	+					?	+		?			+			
TRIPLE DOUBLE CRUNCHYWRAP SUPREME AMERICAN	Carne Picada	+						+		?					
	Frango Picante	+						+		+			+		
	Frango Assado	+						+		+			+		
	Veggie Arroz	+						+		?			+		
	Veggie Feijão	+						+		?			+		
Proteína Veggie	+					?	+		?			+			
TRIPLE DOUBLE CRUNCHYWRAP SUPREME MEXICAN	Carne Picada	+						+		?					
	Frango Picante	+						+		+			+		
	Frango Assado	+						+		+			+		
	Veggie Arroz	+						+		?			+		
	Veggie Feijão	+						+		?			+		
Proteína Veggie	+					?	+		?			+			
FANTASTIC BOX	Batatas Mexican	+											+		
	Crunchy Taco Frango Assado							+		+					
	Crunchy Taco Proteína Veggie	+					?	+					+		
	Danoninho							+							
	Kidsadilla	+						+							
	Nachos	+						+							
	Queijo Roll Up	+						+							
	Salada Normal	+		+				+			+				
	Soft Taco Frango Assado	+						+		+					
Soft Taco Proteína Veggie	+					?	+		?	?		?			

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contains

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por ação ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em/Information also available at http://www.vivabem.pt/marcas/taco_bell

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



	Gluten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanuts(*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija NUTS(*)	Alpino Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremoços Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)	
TACONÓMICOS	Burrito de Carne e Batatas (com Carne Picada)	+					+		?			+			
	Burrito de Carne e Batatas (com Proteína Veggie)	+				?	+		?			+			
	Cheesy Burrito (com Carne Picada)	+					+					+			
	Cheesy Burrito (com Proteína Veggie)	+				?	+					+			
	Cheesy Snack (com Carne Picada)	+					+								
	Cheesy Snack (com Proteína Veggie)	+				?	+					+			
	Stacker (com Carne Picada)	+					+								
	Stacker (com Frango Picante)	+					+		+				+		
	Stacker (com Proteína Veggie)	+				?	+						+		
	Wrap Slider (com Carne Picada)	+					+		?						
Wrap Slider (com Proteína Veggie)	+				?	+		?				+			
PARA PARTILHAR	Bacon Top Fries	+				?	+			?		+			
	Bacon Top Fries (com Proteína Veggie)	+				?	+					+			
	Chicken Nachos	+					+								
	Nachos Bell (com Carne Picada)	+					+		?						
	Nachos Bell (com Frango Picante)	+					+		+			+			
	Nachos Bell (com Proteína Veggie)	+				?	+		?			+			
	Nachos Fire	+		+			+					+			
Nachos Supreme	+				?	+					+				
COMPLEMENTOS	Arroz Mexicano	+										+			
	Batatas Mexican	+										+			
	Feijão	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Jalapeños	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Nachos	+						+							
	Salada Complemento	+		+				+			+				
MOLHOS	Azeite	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Barbecue						+								
	Guacamole	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Ketchup	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Molho Leve	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Molho Fire	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Nacho (Queijo)							+							
	Nata Cremosa	?						+		?					
	Mexican												+		
	Vinagre												+		

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof

+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: - separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por acção ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties. Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em/Information also available at http://www.vivabem.pt/marcas/taco_bell

TABELA
ALERGIAS E INTOLERÂNCIAS ALIMENTARES/ALLERGEN INFORMATION

Se necessitar de informação sobre alergénios consulte, por favor, a tabela antes de efectuar o seu pedido.
If you need allergen information, please consult the information below before your order.



	Glúten Gluten	Crustáceos Crustaceans(*)	Ovos Eggs(*)	Peixe Fish(*)	Amendoim Peanut(*)	Soja Soybeans(*)	Leite/Lactose Milk/Lactose(*)	Frutas de Casca Rija NUTS(*)	Alpino Celery(*)	Mostarda Mustard(*)	Sésamo Sesame seeds(*)	Dióxido de Enxofre e Sulfitos >10 mg/kg(*)	Tremócos Lupin(*)	Moluscos Molluscs(*)	
SOBREMESAS	Chocadilla de Kit Kat	+					+					+			
	Chocoball	+		+		?	+	+							
	Cone Bell	+					+								
	Creamy bell oreo - Doce de Leite	+				+	+								
	Creamy bell oreo - Frutos do Bosque	+				+	+	?				+			
	Mini Taça/Taça Bell - Chocolate						+								
	Mini Taça/Taça Bell - Doce de Leite						+								
	Mini Taça/Taça Bell - Frutos do Bosque						+	?				+			
	Danoninho						+								
Taquito Lupita	+					+									
BEBIDAS	Água sem gás	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Bongo	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Cerveja	+													
	Compal Clássico Pêssego	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Compal Clássico Tutti Fruti	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Compal Light Manga/Laranja	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Ice Tea Limão	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Ice Tea Pêssego	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Pepsi	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Pepsi Max	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Seven up	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Seven up Free	NÃO TEM ALERGENÍOS													
	Sumol Laranja	NÃO TEM ALERGENÍOS													
Sumol Ananás	NÃO TEM ALERGENÍOS														
CAFETARIA	Expresso Delta Ouro	NÃO TEM ALERGENÍOS													

Notas:

* e produtos derivados / and products thereof
+ Contém / Contain

? Pode conter / May contain

Esta Informação está calculada e é direccionada para os produtos de venda-tipo, de acordo com as receitas e a composição dos produtos abrangidos pela Marca que comercializamos. / This information is calculated and is directed to the sales-type products according to the recipes and the composition of the products covered by the Brands we offer.

Pedidos de alterações às receitas da Marca podem apresentar alterações na lista de alergénios. Na escolha de ingredientes extra, consulte p.f na tabela, toda a informação de alergénios do(s) ingrediente(s) escolhido(s). / Change requests to Brand's recipes may show changes in allergen list. If extra ingredients used, please consult the table all the information of the allergen(s) ingredient(s) chosen(s).

Nas nossas cozinhas, os procedimentos de manuseamento de alimentos estão concebidos para manter a sua máxima segurança: -separamos os alimentos para evitar qualquer presença de vestígios de alergénios, com origem noutros ingredientes. Contudo, não poderemos garantir em absoluto que os produtos servidos a público não tenham entrado em contacto com outros alergénios não integrantes da sua normal composição, por ação ou omissão de terceiros. / In our kitchens, food handling procedures are designed to help ensure your safety and health - we separate foods to avoid any traces of allergens, originating from other ingredients. However, we can not absolutely guarantee that the products served the public have no contact with other allergens members of its normal composition, by act or omission of third parties.

Esta informação é válida para Portugal, à data da impressão. Alguns restaurantes não vendem todos os produtos. / This information is for Portugal, at the time of publication. Some restaurants do not sell all products.

Informação também disponível em/Information also available at http://www.vivabem.pt/marcas/taco_bell